

## Allgemeine Angaben

**Artikelbezeichnung:** Exotic Smoothie 1000 ml  
**Artikel -Nr.:** 2020  
**EAN Code:** 7640127842201

Name	Zamba Fruchtsäfte AG
Adresse	Hofwissenstrasse 48
PLZ / Ort	8153 Rümlang
Telefon-Nr.	044 405 10 10
Fax-Nr.	044 405 10 20
Name, Vorname	Tobias Lobmaier
Tel. Nr.	044 405 10 43
E-Mail	tobias.lobmaier@zamba.ch

**Sachbezeichnung (gemäss LIV)** Fruchtsaftmischung

### Produktionsland

Hergestellt in: Schweiz  
 Verarbeitet in: Schweiz  
 Abgepackt in: Schweiz

## Haltbarkeit / Datierung

### Haltbarkeitsfristen

Gesamthaltbarkeit ab Herstellungsdatum: 5 Tage  
 Garantierte Haltbarkeit ab Lieferung: 4 Tage

### Datumsauszeichnung Zamba Data

TT.MM   
  TT.MM.JJ   
  MM.JJ   
  JJJJ   
  ohne Datierung

## Lagerbedingungen

**Aufbewahrung**   
 ≤ 5 °C   
 bei Raumtemperatur  
 ≤ 2 °C   
 Luftfeuchtigkeit %rF  
 ≤ -18 °C   
 lichtgeschützt aufbewahren  
 sonstige: 2-7°C

## Herstellung

### Deklarationsrelevante Verfahren:

- |   |   |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> blanchiert                                       | <input type="checkbox"/> homogenisiert                      |
| <input type="checkbox"/> thermisiert                                      | <input type="checkbox"/> geräuchert                         |
| <input type="checkbox"/> pasteurisiert                                    | <input type="checkbox"/> durchgegart                        |
| <input type="checkbox"/> in der Packung pasteurisiert                     | <input type="checkbox"/> vorfrittiert                       |
| <input type="checkbox"/> hochpasteurisiert                                | <input type="checkbox"/> gepökelt                           |
| <input type="checkbox"/> UHT-erhitzt                                      | <input type="checkbox"/> paniert                            |
| <input type="checkbox"/> sterilisiert                                     | <input type="checkbox"/> aus zerkleinertem Fleisch, geformt |
| <input type="checkbox"/> mikrofiltriert (Extended Shelf Live)             | <input type="checkbox"/> aufgetautes Produkt                |
| <input type="checkbox"/> in der Packung sterilisiert                      |   |
| <input type="checkbox"/> andere, welche?:                                 |   |
| <input checked="" type="checkbox"/> kein deklarationsrelevantes Verfahren |   |

### Verarbeitungskurzbeschreibung:

Waschen, schälen, schneiden der Früchte, Früchte pressen/ pürieren/ Fest-Flüssig-Trennung, mischen der Komponenten gemäss Rezeptur, abfüllen der Mischung, datieren, etikettieren

## Nährwerte

- berechnet  analytisch ermittelt

100 g/ml enthalten ca.:	
Energie	238 kJ (56 kcal)
Fett	< 0.5 g
Kohlenhydrate	12.4 g
Eiweiss	< 1.0 g
Salz	0 g

## Verpackung

### Gewichtsangaben

- fixgewichtige Ware  gewichtvariable Ware  Produkt kann Gewichtsschwund aufweisen

Volumen: 1000 ml

### Druckart

- Spontandruck-Etikette  vorgedruckte Verpackung

### Verpackungsart

- PET-Flasche mit Fruchtsaftdeckel weiss PE  PE Etikette

## Qualitätssicherung

Rückverfolgbarkeit möglich über  Chargen-Code  Verbrauchs-Datum

Erstellt von: SM Erstelldatum: 07.10.2010	Überprüft/ Geändert durch: TL Datum: 18.07.2018	Freigegeben durch: DH Datum: 18.07.2018
--	--	--

**Rückstellmuster-Lager**  vorhanden  nicht vorhanden  
**Produktbeschreibung**

Aufgrund der Verwendung von frischen Rohwaren unterliegt das Produkt während dem Jahr natürlichen Schwankungen.

**Chemisch / physikalische Merkmale**

Produktmerkmal	Minimum	Maximum	Einheit	Prüf-Methode
pH Wert	3	4.0		pH Meter

**Sensorik**

Farbe  
helles Rot, schwach bräunlich

Geruch  
fruchtig, leicht säuerlich, exotisch

Geschmack  
frisch, exotisch nach Banane, Mango und Ananas

Konsistenz  
dickflüssig, cremig, mit feinen Fruchtstücken

**Mikrobiologie**

Die Toleranz- und die Grenzwerte für genussfertige Lebensmittel gemäss Hygieneverordnung SR 817.024.1 werden regelmässig überprüft.

**Angaben zu Zutaten**

gemäss

- der Verordnung des EDI über die Kennzeichnung und Anpreisung von Lebensmitteln (LIV, SR 817.022.16)
- der Zusatzverordnung (ZuV, SR 817.022.31)
- der Verordnung des EDI vom 23. November 2005 über gentechnisch veränderte Lebensmittel (VGVL, SR 817.022.51)

Bestandteil	Nein	Ja	Kommentar
Allergene	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
GVO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Zutaten tierischen Ursprungs	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Zusatzstoffe	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Farb- und Konservierungsstoffe	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Aromastoffe	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

Erstellt von: SM Erstelldatum: 07.10.2010	Überprüft/ Geändert durch: TL Datum: 18.07.2018	Freigegeben durch: DH Datum: 18.07.2018
--	--	--

**Zusammensetzung**

Zutaten / Zusatzstoffe	Zusatzinformationen (z.B. pasteurisiert, homogenisiert, jodiert)	%	Herkunft
Ananas	Frisch gepresst	60	Gahna
			Costa Rica
Mango	Frisch püriert	19	Spanien
			Israel
			Brasilien
			Senegal
			Peru
			Mexico
Orangen	Frisch gepresst	10	Marokko
			Ägypten
			Argentinien
			Uruguay
			Spanien
			Griechenland
			Jamaika
			Mexico
			RSA
			Brasilien
Bananen	Frisch püriert	8	Zentral und Südamerika
Limetten	Frisch gepresst	3	Brasilien
			Mexiko
Randensaft	Pasteurisiert		Schweiz